CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 990 / 2025
Indica em caráter de urgência, atenção especial à
limpeza das ruas do Bairro Taquari, que ficaram com
acúmulo de galhos e resíduos após poda da Eletro.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

CONSIDERANDO que o Bairro Taquari é uma região mais afastada da cidade

e, por isso, necessita de atenção especial e contínua por parte do poder público;

CONSIDERANDO que já foi solicitada a limpeza dessas ruas no dia 7 de abril

de 2025, e até o momento não houve atendimento por parte da municipalidade;

Portanto, INDICO em caráter de urgência, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que

determine ao setor competente da municipalidade a imediata limpeza e remoção dos
resíduos vegetais nas ruas do Bairro Taquari, oferecendo a devida atenção a essa

localidade que carece de cuidados contínuos.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 06 de junho de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br